
 

Decreto Dirigenziale n. 47 del 18/03/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 2 - UOD Welfare dei servizi e pari opportunità

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA SELEZIONE DI MASSIMO

DIECI PARTNER QUALIFICATI PER LA PRESENTAZIONE DI UNA CANDIDATURA A

VALERE SULL'AVVISO PUBBLICO ADOTTATO DALL'AUTORITA' RESPONSABILE DEL

FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020 -OBIETTIVO

SPECIFICO 2 - OBIETTIVO NAZIONALE 2 - AVVISO TERRITORIALE PIANI REGIONALI

PER LA FORMAZIONE CIVICO-LINGUISTICA DEI CITTADINI DEI PAESI TERZI. PRESA

D'ATTO ESITI COMMISSIONE DI VALUTAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  21 Marzo 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO 

- che con Decisione C(2015) 5343 del 3 agosto 2015 è stato approvato dalla CE il Programma 
nazionale FAMI; 

- che con decreto prot. n. 19738 del 24/12/2015 il Ministero dell’Interno - Dipartimento per le libertà 
civili e l’Immigrazione, nella veste di Autorità Responsabile, ha pubblicato un Avviso pubblico 
ministeriale per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e 
Integrazione 2014-2020 – OS2 Integrazione/Migrazione legale – ON2 Integrazione, attraverso il 
quale si intende promuovere e sostenere la realizzazione di Piani regionali per la formazione 
civico-linguistica dei cittadini dei Paesi Terzi;  

- che l’art.4 del sopra citato Avviso Ministeriale prevede la costituzione di partenariati pubblico-
privati, specificando, altresì, che, nel caso in cui il Soggetto Proponente Capofila sia un Ente di 
diritto pubblico, gli organismi di diritto privato senza fini di lucro, Associazioni e Onlus possono 
essere inseriti in qualità di partner previo espletamento di una procedura di selezione che rispetti 
i principi di trasparenza, pubblicità, concorrenza e parità di trattamento;  

- che con Decreto Dirgenziale n. 9 del 15.02.2016 è stato approvato  l'Avviso pubblico 
manifestazione di interesse alla selezione di massimo dieci partner qualificati per la 
presentazione di una candidatura a valere sull’avviso pubblico adottato dall’Autorità 
Responsabile del FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020 - 
Obiettivo Specifico 2 - Obiettivo nazionale 2 - Avviso territoriale Piani regionali per la formazione 
civico-linguistica dei cittadini dei Paesi Terzi  pubblicato sul BURC n. 10 del 15.02.2016; 

 
PREMESSO altresì  

- che il predetto avviso ha fissato modalità e termini di presentazione delle candidature indicando 
la scadenza entro le ore 12.00 del settimo giorno a decorrere dalla pubblicazione dell'avviso sul 
BURC;;  

- che l’avviso suddetto,al punto 6, stabilisce, altresì, che a seguito della ricezione delle candidature 
al partenariato, la verifica dei requisiti formali e la valutazione di merito sulle stesse sarà 
effettuata da una Commissione istituita presso la UOD Welfare dei Servizi e Pari Opportunità e 
composta da n. 3 dipendenti interni all’Amministrazione regionale 

- che con Decreto Dirigenziale n. 12 del 23.02.2016 è stata costituita la Commissione di 
Valutazione di cui all'Avviso pubblico manifestazione di interesse alla selezione di massimo dieci 
partner qualificati per la presentazione di una candidatura a valere sull’avviso pubblico adottato 
dall’Autorità Responsabile del FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-
2020 - Obiettivo Specifico 2 - Obiettivo nazionale 2 - Avviso territoriale Piani regionali per la 
formazione civico-linguistica dei cittadini dei Paesi Terzi, 

 
CONSIDERATO che  

- con nota prot. 181784 del 15.03.2015 il Presidente della Commissione di valutazione ha 
trasmesso i Verbali relativi l'elenco delle candidature pervenute e ammissibili alla valutazione 
come di seguito riportato: 

 
 

Nominativo ente Indirizzo Codice fiscale/Partita IVA Esito 
C.I.D.I.S. - Centro di Informazione, 

Documentazione e Iniziativa per lo Sviluppo 
Onlus  

Via della Viola, 1, 06122 Perugia 94015970547 Ammesso 

Dedalus Coop. soc. Via Vicinale Santa Maria del 
Pianto, 61. Centro Polifunzionale 

INAIL, 80143, Napoli 

03528720638 Ammesso 

L.e.s.s. - Centro studi e iniziative di lotta 
all'esclusione sociale per lo sviluppo del 
Mezzogiorno d'Italia –  Impresa sociale 

ONLUS 

Corso Garibaldi, 261, 80139, 
Napoli 

94195150639 Ammesso 

Arci Napoli 
Via Abate Minichini, 37, 80137, 

Napoli 
06320240630 Ammesso 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  21 Marzo 2016



 

 

 
 

N.E.A. (Napoli Europa Africa) Via Fiorelli, 5, 80121, Napoli 94059200637 Ammesso 

Cantiere Giovani  Coop. Soc. Onlus 
Via XXXI Maggio, 22, 80027, 

Frattamaggiore (NA) 95022540637 Ammesso 

Cooperativa sociale Shannara Onlus 
Via Libertà, III Traversa a Destra, 

3, 80055, Portici (NA) 
03728481213 Ammesso 

Associazione Traparentesi Onlus  Via Atri, 7, 80138, Napoli 95142190636 Ammesso 

UN.IT.I Campania P.zzale Immacolatella, 5, 80133, 
Napoli 

95013660634 Ammesso 

Modavi Federazione provinciale di Napoli 
Via Pasquale del Torto, 1/B, 80131, 

Napoli 
95091680637 Ammesso 

A.P.S. Nova Koine 
Via Campanella, 9, 80034, 

Marigliano (NA) 
92040110634 Ammesso 

Associazione Arci Salerno Via Porta catena, 84121, Salerno 95043440650 

Escluso per domanda priva di firma 
digitale 

(artt. 5 e 7 del  D.D. n. 9 del 
15/02/2016) 

Centro Astalli Sud 
Corso Mazzini, 7, 80028, Grumo 

Nevano (NA) 
94149770631 

Escluso per domanda priva di firma 
digitale 

(artt. 5 e 7 del  D.D. n. 9 del 
15/02/2016) 

MG Media 
Viale Amendola Pal. Fim. 61, 

84025 Eboli (SA)  
05021500656 

Escluso per domanda pervenuta 
oltre tempo massimo ( artt. 5 e 7 del 

D.D. n. 9 del 15/02/2016) 
 
 
 
ATTESO che all’esito delle operazioni emerge, in particolare, che i n. 11 candidati ammessi hanno 
riportato i seguenti punteggi finali:  
 

Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio  

C.I.D.I.S. - Centro di 
Informazione, 

Documentazione e 
Iniziativa per lo 
Sviluppo Onlus  

Via della Viola, 1, 
06122 Perugia 

94015970547 76,00 

Dedalus Coop. soc. Via Vicinale Santa 
Maria del Pianto, 61. 
Centro Polifunzionale 
INAIL, 80143, Napoli 

03528720638 65,40 

L.e.s.s. - Centro studi e 
iniziative di lotta 

all'esclusione sociale per 
lo sviluppo del 

Mezzogiorno d'Italia –  
Impresa sociale ONLUS 

Corso Garibaldi, 261, 
80139, Napoli 

94195150639 59,00 

Arci Napoli 
Via Abate Minichini, 

37, 80137, Napoli 06320240630 45,40 

N.E.A. (Napoli Europa 
Africa) 

Via Fiorelli, 5, 80121, 
Napoli 

94059200637 41,80 

Cantiere Giovani  Coop. 
Soc. Onlus 

Via XXXI Maggio, 22, 
80027, Frattamaggiore 

(NA) 
95022540637 39,40 

Cooperativa sociale 
Shannara Onlus 

Via Libertà, III 
Traversa a Destra, 3, 
80055, Portici (NA) 

03728481213 37,20 

Associazione 
Traparentesi Onlus  

Via Atri, 7, 80138, 
Napoli 

95142190636 34,50 

UN.IT.I Campania 
P.zzale Immacolatella, 

5, 80133, Napoli 
95013660634 28,90 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  21 Marzo 2016



 

 

 
 

Modavi Federazione 
provinciale di Napoli 

Via Pasquale del Torto, 
1/B, 80131, Napoli 

95091680637 28,80 

A.P.S. Nova Koine 
Via Campanella, 9, 
80034, Marigliano 

(NA) 
92040110634 26,40 

 
ATTESO altresì che l’Amministrazione regionale provvederà ad inoltrare agli enti competenti le richieste 
per verificare quanto dichiarato dagli organismi sopra riportati ai sensi dell’art. 71 del DPR n.445/2000;  
 
 
RITENUTO 

− di dover prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione di valutazione di cui al 
Decreto Dirigenziale n. 12 del 23.02.20162 come da Verbali allegati (Allegato 1-2-3), trasmessi 
con nota prot. 181784 del 15.03.2015, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

− di dover ammettere al partenariato diretto finalizzato alla coprogettazione e successiva 
presentazione di un progetto regionale a valere sull’avviso FONDO ASILO MIGRAZIONE E 
INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020 - Obiettivo Specifico 2 - Obiettivo nazionale 2 - Avviso 
territoriale Piani regionali per la formazione civico-linguistica dei cittadini dei Paesi Terzi i 
seguenti 10 organismi in qualità di partner diretti del Capofila Regione Campania:  

 

Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio  

C.I.D.I.S. - Centro di Informazione, 
Documentazione e Iniziativa per lo 

Sviluppo Onlus  

Via della Viola, 1, 06122 Perugia 94015970547 76,00 

Dedalus Coop. soc. Via Vicinale Santa Maria del Pianto, 
61. Centro Polifunzionale INAIL, 

80143, Napoli 

03528720638 65,40 

L.e.s.s. - Centro studi e iniziative di lotta 
all'esclusione sociale per lo sviluppo del 
Mezzogiorno d'Italia –  Impresa sociale 

ONLUS 

Corso Garibaldi, 261, 80139, Napoli 94195150639 59,00 

Arci Napoli 
Via Abate Minichini, 37, 80137, 

Napoli 06320240630 45,40 

N.E.A. (Napoli Europa Africa) Via Fiorelli, 5, 80121, Napoli 94059200637 41,80 

Cantiere Giovani  Coop. Soc. Onlus 
Via XXXI Maggio, 22, 80027, 

Frattamaggiore (NA) 
95022540637 39,40 

Cooperativa sociale Shannara Onlus 
Via Libertà, III Traversa a Destra, 3, 

80055, Portici (NA) 
03728481213 37,20 

Associazione Traparentesi Onlus  Via Atri, 7, 80138, Napoli 95142190636 34,50 

UN.IT.I Campania 
P.zzale Immacolatella, 5, 80133, 

Napoli 
95013660634 28,90 

Modavi Federazione provinciale di Napoli Via Pasquale del Torto, 1/B, 80131, 
Napoli 

95091680637 28,80 

 
VISTI 
Tutti gli atti richiamati e che qui si intendono integralmente riportati  e sentito il Direttore Generale nel 
merito; 
 
VISTI 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
- la Legge 13 agosto 2010, n. 136; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  21 Marzo 2016



 

 

 
 

- il Regolamento (UE) N. 514/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014; 
- il Regolamento (UE) n. 516/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014 che 

istituisce il Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione, che modifica la decisione 2008/381/CE del 
Consiglio e che abroga le decisioni n. 573/2007/CE e n. 575/2007/CE del Parlamento europeo e 
del Consiglio e la decisione 2007/435/CE del Consiglio; 

- il Regolamento delegato (UE) n. 1042/2014 della Commissione, del 25 luglio 2014, che integra il 
regolamento (UE) n. 514/2014; 

- il  Regolamento di esecuzione (UE) 840/2015 della Commissione del 29 maggio 2015 sui controlli 
effettuati dalle AR ai sensi del Regolamento (UE) 514/2014; 

- il Programma nazionale FAMI, approvato dalla CE con Decisione C(2015) 5343 del 3 agosto 
2015; 

- il Decreto prot. n. 19738 del 24/12/2015 del Ministero dell’Interno - Dipartimento per le libertà 
civili e l’Immigrazione. 

- il Decreto Dirigenziale n. 9 del 15/02/2016; 
- il Decreto Dirigenziale n. 12 del 23/02/2016; 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dall’ Unità Operativa Dirigenziale “Welfare dei Servizi e Pari 
Opportunità” nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della Unità Operativa 
Dirigenziale medesima,  
 

D E C R E T A 
 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato 
 

1. di prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione di valutazione di cui al Decreto 
Dirigenziale n. 12 del 23.02.20162 come da Verbali allegati (Allegato 1-2-3), trasmessi con nota 
prot. 181784 del 15.03.2015, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di ammettere al partenariato diretto finalizzato alla coprogettazione e successiva presentazione 
di un progetto regionale a valere sull’avviso FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 
(FAMI) 2014-2020 - Obiettivo Specifico 2 - Obiettivo nazionale 2 - Avviso territoriale Piani 
regionali per la formazione civico-linguistica dei cittadini dei Paesi Terzi i seguenti 10 organismi in 
qualità di partner diretti del Capofila Regione Campania: 

 

Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio  

C.I.D.I.S. - Centro di Informazione, 
Documentazione e Iniziativa per lo 

Sviluppo Onlus  

Via della Viola, 1, 06122 Perugia 94015970547 76,00 

Dedalus Coop. soc. Via Vicinale Santa Maria del Pianto, 
61. Centro Polifunzionale INAIL, 

80143, Napoli 

03528720638 65,40 

L.e.s.s. - Centro studi e iniziative di lotta 
all'esclusione sociale per lo sviluppo del 
Mezzogiorno d'Italia –  Impresa sociale 

ONLUS 

Corso Garibaldi, 261, 80139, Napoli 94195150639 59,00 

Arci Napoli 
Via Abate Minichini, 37, 80137, 

Napoli 
06320240630 45,40 

N.E.A. (Napoli Europa Africa) Via Fiorelli, 5, 80121, Napoli 94059200637 41,80 

Cantiere Giovani  Coop. Soc. Onlus 
Via XXXI Maggio, 22, 80027, 

Frattamaggiore (NA) 
95022540637 39,40 

Cooperativa sociale Shannara Onlus Via Libertà, III Traversa a Destra, 3, 
80055, Portici (NA) 

03728481213 37,20 

Associazione Traparentesi Onlus  Via Atri, 7, 80138, Napoli 95142190636 34,50 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  21 Marzo 2016



 

 

 
 

UN.IT.I Campania 
P.zzale Immacolatella, 5, 80133, 

Napoli 
95013660634 28,90 

Modavi Federazione provinciale di Napoli 
Via Pasquale del Torto, 1/B, 80131, 

Napoli 95091680637 28,80 

 
3. di disporre la notifica del presente atto a tutti gli Organismi partecipanti alla selezione di cui in 

oggetto; 
4. di disporre, altresì, la pubblicazione della graduatoria di merito approvata con il presente atto sul 

sito web istituzionale; 
5. di trasmettere il presente atto al Capo Dipartimento Istruzione, ricerca, lavoro, politiche culturali e 

politiche sociali, al Direttore Generale per le politiche sociali, le pari opportunità, lo sport e la 
cultura e alla U.D.C.P. “Ufficio XIII Affari Generali, Servizi di Supporto e BURC” ai fini della 
pubblicazione nel BURC. 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  21 Marzo 2016



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.it



RTC.ONT CÀMPANIA

Commissione di valutazione candidature FAMI
(D.D. n. 72 del 4/02/2016)

VERBALE DI SEDUTA

Verbale n' 3 del 07 marzo 2016.

ll giorno 07 marzo 2016 alle ore 11.00, presso la sede della Regione Campania sìta in Via Nuova Marina 19,
ex Palazzo Armieri, 1" piano, Aula 2, si svolge la terza seduta della Commissione di valutazione delle
candidature alla manifestazione di interesse per I'adesione alla partnership per la realizzazione di azioni
progettuali a valere sull'avviso pubblico adottato dall'Autorita' Responsabile del FONDO ASILO
MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014 - 2020 - Obiettivo Specifico 2 - Obiettivo nazionale 2 - Awiso
territoriale - Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di paesi terzi (D.D. n.9 del
Ls/02/2016]t.

Sono presenti i componenti:

dr. catello Formisano, in qualità di Presidente, dr.ssa caterina Borrelli, in qualità di componente, dr.
Romolo Giovanni Capuano, in qualità di componente con funzione di segretario.

La commissione esamina sia la documentazione amministrativa sia la proposta progettuale det seguenti
enti di cui viene riportato anche il punteggio conseguito, sulla base di quanto previsto dall'art. g del
tS /O2/ 201,6 in ordine decrescenre:

Nomlnallvoente Votazione

crDrs 76,OO

Dedalus 65,40

Less 59,00

UN.IT.I 2a,90

Al termine dell'esame, aggregando gli esiti della valutazione odierna
ottiene la seguente graduatoria definitiva:

e quelli delle sedute orecedenti si

f{omlnativo ent€ €siti

ctDts 76,00

Dedalus 65,40

Les5 s9,00

ArcaNapoli 45,40

fonte: http://burc.regione.campania.it



Commissione di valutazione candidature FAMI
(D.D. n. 72 del23/02/2076)

VERBALE DI SEDUTA

Nea 41,80

Cantiere Giovani 39,40

shannara 37,20

Tra pa rentesi 34,50

uN.tf.l 24,90

Modavi 28,80

Nova Koine 26,40

Arcisalerno
Esclusa perché priva difìrma digìtale

(artt. 5 e 7 del 0.D. n. 9 del 1sl02l2016)

Centro Astalli
Esclusa perché priva di firma digitale

(artt. 5 e 7 del D.D. n. 9 del 15/02120161

MG Media
Esclusa perché pervenuta ohre tempo massimo

( artt. 5 e 7 del D.D. n.9 del 1slo2l2016)

La Commissione trasmette gli esiti della valutazione al R.U.P., la dr-ssa Fortunata Caragliano, dirigente
dell'U.O.D.02 della Direzione generale per le Politiche Sociali.

Alle ore 13,30 la Commissione dichiara chiusi ipropri lavori.

lcomponenti:

Catello Formisano

Presidente

Caterina Borrelli

Componente &,rtj&
Romolo Giovanni Capuano q-
Componente con funzione di segrttorio

/'a/--

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 18 del  21 Marzo 2016
	Allegato_135305.pdf
	BURC n. 18 del  21 Marzo 2016

	Allegato_135306.pdf
	BURC n. 18 del  21 Marzo 2016

	Allegato_135307.pdf
	BURC n. 18 del  21 Marzo 2016


